
UCHWAŁA NR XXXII/359/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 89 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55 z późn. 
zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, na wniosek 
Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Utrzymuje się status pomnika przyrody dla następujących obiektów przyrody ożywionej: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) przy kościele św. Marii  Magdaleny w sołectwie Bełk, 

2) aleja kasztanowców zwyczajnych (Aesculus hippocastanum) przy ul. Bełkowskiej w dzielnicy 
Dębieńsko, 

3) platan klonolistny (Platanus x hispanica) „KAROL” przy ul. Polnej w dzielnicy Leszczyny, 

4) lipa drobnolistna (Tilia cordata) „WIKTORIA” przy ul. Klimka w Sołectwie Książenice, 

5) lipa drobnolistna (Tilia cordata) przy ul. Gliwickiej w sołectwie Szczejkowice, 

6) dąb szypułkowy (Quercus robur) przy ul. Leśnej w sołectwie Stanowice, 

7) kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum) przy ul. Wiejskiej w sołectwie Palowice, 

8) wiąz górski (Ulmus glabra) przy ul. 3 Maja w dzielnicy Czuchów, 

9) dąb szypułkowy (Quercus robur) przy ul. Wolności w sołectwie Bełk (zadrzewienie śródpolne – 
w jarze), 

10) lipa drobnolistna (Tilia cordata) rośnie obok kapliczki w pobliżu kościoła św. Jacka w sołectwie 
Stanowice, 

11) dąb szypułkowy (Quercus robur) „KONRAD” przy ul. ks. Adolfa Pojdy w dzielnicy Leszczyny. 

2. Szczegółową lokalizację oraz dane dendrometryczne obiektów wymienionych w ust. 1 określa 
załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Celem ochrony indywidualnej, jest zachowanie cennych tworów przyrody żywej ze względu na ich 
wartości przyrodnicze, krajobrazowe, kulturowe i historyczno-pamiątkowe. 

§ 3.  

W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zabrania się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE9041B-17DF-41AB-816C-3EDFB60E96AC. Podpisany Strona 1



§ 4.  

W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zapobiegawczych zgodnych z ogólnie przyjętymi 
zasadami pielęgnacji drzew w stosunku do tworów przyrody żywej. 

§ 5.  

Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 7.  

Niniejsza uchwała poprzedzona była: 

1) Orzeczenie nr 00140 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach z dnia 23 października 
1958 r., 

2) Decyzja nr 240 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach z dnia 7 sierpnia 1963 r., 

3) Decyzja nr 277 o uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach z dnia 10 października 1963 r. 

4) Uchwała nr IV/39/98 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 28 maja 1998 r. w sprawie 
wprowadzenia ochrony indywidualnej drzew w drodze uznania za pomniki przyrody, 

5) Uchwała nr IX/81/2002 Rdy Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 26 września 2002 r. 
zmieniająca załącznik do uchwały nr IV/39/98 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 
28 maja 1998 r. w sprawie wprowadzenia ochrony indywidualnej drzew w drodze uznania za pomniki 
przyrody – wykaz drzew uznanych za pomniki przyrody. (Dz. Urz. Woj. Śląsk. Z 2002 r. nr 
75 poz. 2659), 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernard Strzoda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE9041B-17DF-41AB-816C-3EDFB60E96AC. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXII/359/21 

Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej nr XXXII/359/21 z dnia 23 kwietnia 2021 roku 

Lp 

Obiekt 
poddany 
ochroni

e 

Nazwa 
gatunkowa 

Obwó
d 

[cm] 
Współrzędne 
geograficzne Opis 

1 drzewo dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

493 N 50o 07' 55.8048” 
E 18o 42' 28.4616” 

Okazałe drzewo rośnie przy kościele św. 
Marii Magdaleny w sołectwie Bełk. 

2 aleja 
drzew 

kasztanowiec 
zwyczajny 
(Aesculus 

hippocastanum) 

 N 50o 09' 38.754” 
E 18o 42' 55.5732” 
N 50o 09' 48.8052” 
E 18o 43' 01.4736” 
N 50o 09' 51.0336” 
E 18o 43' 02.2908” 
N 50o 09' 37.6776” 
E 18o 42' 54.216” 

Aleja składająca się z 61 drzew z gatunku 
kasztanowiec zwyczajny malowniczo 
wpisuję się w krajobraz dzielnicy 
Dębieńsko.  

 3 drzewo platan 
klonolistny 
(Platanus x 
hispanica) 

380 N 50o 08' 38.2092” 
E 18o 38' 23.0064” 

Platan klonolistny posiada asymetryczną 
koronę, rośnie obok przydrożnego 
krzyża.  

4 drzewo lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

456 N 50o 09' 26.4132” 
E 18o 35' 24.198” 

Lipa drobnolistna o charakterystycznym 
niskim pniu. Korona drzewa silnie 
zredukowana. Rośnie obok przydrożnego 
krzyża. 

5 drzewo lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

379 N 50o 05' 52.3248” 
E 18o 40' 52.4892” 

Lipa drobnolistna o  asymetrycznej 
koronie. 

6 drzewo dąb szypułkowy  
(Quercus robur) 

435 N 50o 07' 09.1344” 
E 18o 40' 47.2332” 

Okazały dąb szypułkowy rosnący na 
skarpie. Drzewo posiada zachowaną 
naturalną koronę.  

7 drzewo kasztanowiec 
zwyczajny 
(Aesculus 

hippocastanum) 

420 N 50o 06' 27.7272” 
E 18o 44' 41.316” 

Kasztanowiec zwyczajny o symetrycznej 
koronie o niskim pniu posiadającym kilka 
przewodników. 

8 drzewo wiąz górski 
(Ulmus glabra) 

468 N 50o 10' 08.4756” 
E 18o 39' 23.5296” 

Wiąz górski rosnący na terenie założenia 
parkowego o wieloprzewodnikowej  
symetrycznej koronie. 

9 drzewo dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

504 N 50o 08' 09.0456” 
E 18o 42' 08.9388” 

Dąb szypułkowy rosnący w sołectwie 
Bełk w zadrzewieniu śródpolnym w 
otoczeniu użytków rolnych. 

10 drzewo lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

515 N 50o 07' 49.7604” 
E 18o 40' 31.8612” 

Lipa drobnolistna rosnąca przy kościele 
św. Jacka w sołectwie Stanowice w 
otoczeniu kapliczki i drogi wojewódzkiej 
nr 925.  

11 drzewo dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

477 N 50o 08' 33.7164” 
E 18o 38' 08.0268” 

Dąb szypułkowy rosnący na skarpie obok 
budynku przy ul. Ks. Adolfa Pojdy 35 
w dzielnicy Leszczyny, posiada 
wieloprzewodnikową silną symetryczną 
koronę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAE9041B-17DF-41AB-816C-3EDFB60E96AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8

	Załącznik 1

